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 R E P U B L I K A  H R V A T S K A 
 PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
 OPĆINA ČAVLE 
 OPĆINSKA NAČELNICA 
 
KLASA: 024-03/24-01/10 
URBROJ: 2170-17-03-24-02 
Čavle, 29. kolovoza 2024. godine 
 
Temeljem članka 35.b. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN broj: 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 37. Statuta Općine Čavle 
(Službene novine Primorsko-goranske županije broj: 20/14; 26/14., 27/15,12/18, 41/2018 i Službene novine 
Općine Čavle broj:  03/21, 12/21, pročišćeni tekst 04/22) dostavljam Općinskom vijeću  
 

IZVJEŠĆE O RADU OPĆINSKE NAČELNICE OPĆINE ČAVLE 
ZA RAZDOBLJE: SIJEČANJ-LIPANJ 2024. 

 
Člankom 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi utvrđeni su izvršni poslovi lokalne 
samouprave, a člankom 37. Statuta Općine Čavle definirani su poslovi izvršne vlasti: 
 - priprema prijedloge općih akata koje donosi Općinsko vijeće 
 - izvršava i osigurava izvršavanje općih akata koje donosi Općinsko vijeće 
 - utvrđuje prijedlog proračuna i izvršenje proračuna Općine 
 - upravlja nekretninama, pokretninama i imovinskim pravima u vlasništvu Općine sukladno 
 zakonima, statutom i općim aktima Općinskog vijeća 
 - odlučuje o stjecanju i otuđivanju nekretnina i pokretnina i raspolaganju ostalom imovinom Općine, 
 sukladno zakonima 
 - upravlja prihodima i rashodima Općine 
 - upravlja raspoloživim novčanim sredstvima na računu Općine 
 - nadzire rad upravnih tijela 
 - predlaže izradu Prostornog plana kao i njegove izmjene i dopune 
 - obavlja i druge poslove utvrđene posebnim zakonima i Statutom Općine. 
 
U izvještajnom razdoblju općinska načelnica Općine Čavle, u okviru svog djelokruga rada, obavljala je: 
 - izvršne poslove iz samoupravnog djelokruga općine, 
 - utvrđivala je prijedlog općih akata koje donosi Općinsko vijeće, 
 - davala mišljenja o prijedlozima odluka i drugih akata koje Općinskom vijeću upute drugi ovlašteni 
 predlagači, 
 - izvršavala i osiguravala izvršavanje općih akata općinskog vijeća, 
 - upravljala nekretninama i pokretninama u vlasništvu Općine kao i prihodima i rashodima Općine, 
 - utvrdila prijedlog godišnjeg proračuna i njegovih izmjena i dopuna, 
 - usmjeravala djelovanje Upravnog odjela za lokalnu upravu i samoupravu u obavljanju poslova iz  
 djelokruga Općine i nadzirala njihov rad, 
 - i sve druge poslove u skladu sa zakonom, statutom Općine i aktima Vijeća. 
 
Općinski proračun Općine Čavle za 2024. godinu temelji se na sljedećim Odlukama Općinskog vijeća Općine Čavle: 
• Proračun Općine Čavle  za 2024. i projekcije za 2025. i 2026. godinu donijet je na sjednici Općinskog vijeća 
dana 18.12.2023. godine i objavljen u Službenim novinama Općine Čavle broj 14/2023. 
• Odluka o izvršavanju Proračuna općine Čavle za 2024. godinu (Službene novine Općine Čavle 14/2023) 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ČAVLE  str. 819 
13. rujna 2024.  broj 13/2024.
   
• Odluka o I. izmjenama i dopunama Proračuna Općine Čavle za 2024. i projekcije za 2025.i 2026. godinu 
donijeta na sjednici Općinskog vijeća 23.5.2024. godine i objavljena u Službenim novinama Općine Čavle broj 
10/2024. 
• Odluka o utvrđivanju i raspodjeli rezultata za 2023. donijeta na sjednici  Općinskog vijeća 23.5.2024. godine 
i objavljena u Službenim novinama Općine Čavle broj 07/2023. 
 
 
PRIHODI 
U prvoj polovici godine ostvareni su prihodi u visini od 3.135.802,27 €, te iznose 43% od plana. Prihode poslovanja 
dijelimo na prihode od poreza  (ostvareni točno 50% u odnosu na plan, čak 26% više nego lani iz razloga povećanja 
plaća i većih prihoda s osnove poreza na dohodak, ali isto tako i povećanje prihoda s osnova poreza na promet 
nekretnina za čak 27% u odnosu na lani koji ukupno iznose gotovo 2 milijuna € u prvoj polovici godine).  
Druga skupina prihoda su pomoći od inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna gdje spadaju svi prihodi 
ostvareni putem raznih natječaja/projekata. Oni su bilježili slabiju realizaciju od plana, svega 19%, obzirom da za 
najveće kapitalne projekte, realizirane još u prošloj godini a to su „Izgradnja interne ceste u PZ Soboli I2“ i 
„Povežimo se baštinom“ još uvijek nisu odobrene isplate sredstava radi provođenja kontrola. Također planirani 
su prihodi za projekt rekonstrukcije i uređenja Doma kulture Čavle kao i niz prostornih planova prijavljenih na 
NPOO, međutim ti projekti još nisu krenuli u realizaciju.  
Treća skupina prihoda su prihodi od imovine čije ostvarenje bilježi pad od 5% u odnosu na prošlu godinu, a niži su 
prvenstveno radi manjih prihoda od dobiti trgovačkih društava (Industrijska zona Kukuljanovo).  
Četvrta skupina su prihodi po posebnim propisima koji su za 9% veći nego lani, a riječ je o prihodima od upravnih 
i administrativnih pristojbi, prihodi po posebnim propisima (vodni i šumski doprinos, participacija roditelja u 
sufinanciranju DV Čavlić), komunalni doprinos i naknade. 
Peta skupina su prihodi od prodaje obračuna i naplate proizvoda te donacija koji su ukupno ostvareni u visini 
12.387 €, a većinom se odnose na prihode od naknade za uređenje voda koje ostvarujemo u visini od 10% 
naplaćenih računa za ime i račun Hrvatskih voda d.o.o. te od prihoda zakupa javnih površina.  
Šesta skupina su prihodi od kazni, upravnih mjera te ostali prihodi i oni su izvršeni već 70% od plana, a ponajviše 
iz razloga naplate instrumenata osiguranja za nekvalitetno izvedene radove na sjevernoj kuli u Kaštelu Grobnik 
(investitor Primorsko goranska županija, izvođač Max Team d.o.o.). 
Povećan je i broj kazni prometnih i komunalnih redara obzirom da taj posao sad obavljaju dva službenika čiji rad 
je organiziran u dvije smjene, a s ciljem veće sigurnosti i reda u naseljima.  
Sedma skupina su prihodi od prodaje nefinancijske imovine ostvareni u visini od 64.662 € ili 92% od plana, a riječ 
je o prihodu od prodaje općinskog zemljišta putem javnog natječaja. Prodane su nekretnine označene kao: kč.br. 
5901, k.o. Cernik-Čavle, kč.br. 7333/8, k.o. Grobnik, kč.br.  604/1, k.o. Cernik-Čavle, kč.br. 1807/342, k.o. Cernik-
Čavle, kč.br.   2447/5, k.o. Cernik Čavle. 
Zadnja skupina su prihodi od financijske imovine i zaduživanja, koji u predmetnom razdoblju nisu ostvareni.  
Višak prihoda iz 2023. godine iznosi 1.774.628,83 eura.  
 
RASHODI 
U promatranom periodu rashodi općinskog proračuna (konsolidiranog, uključuju i rashode DV Čavlić) iznosili su 
2,6 milijuna € te su na razini prošlogodišnjeg izvršenja.  
U nastavku ću dati kratki pregled aktivnosti po proračunskim programima.   
PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 
Općinsko vijeće je u rashodima sudjelovalo sa 19.395 € što je u skladu s planiranim sredstvima.  Povodom Dana 
općine isplaćene su i nagrade za javna priznanja, a koje su povećane u odnosu na prošlu godinu. Dodijeljeno je 
priznanje za izuzetna postignuća doktoru Vojku Mavrincu te godišnja nagrada Slobodanu Marelji Bošnjaku za 
doprinose u sportu i kulturi. 
Vijeće je u promatranom periodu održalo pet redovnih sjednica vijeća te jednu svečanu. Među brojnim donesenim 
odlukama izdvojila bih osnivanje Savjeta mladih i izbor članova Savjeta, donesene su VII. Izmjene i dopune 
prostornog plana općine Čavle, donesena je Odluka o II. izmjenama i dopunama UPU zone poslovne namjene K1 
- UPU 4, Odluka o I. izmjenama i dopunama Proračuna Općine Čavle za 2024.g. i projekcije za 2025.g. i 2026.g., 
donesena je i Odluka o donošenju Urbanističkog plana uređenja Novog Naselja Mavrinci (Baćina) te stavljanju 
izvan snage Detaljnog plana uređenja dijela Novog Naselja Mavrinci - predio Baćina, DPU 12. Pokrenute su nove 
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izmjene i dopune prostornog plana Općine Čavle, a radi transformacije plana u novi e-plan, kao i odluka o izmjena 
i dopunama UPU Centar Čavle koji će također biti izrađen kao e-plan odnosno plan nove generacije.  
U promatranom periodu djelatnici općinske uprave sudjelovali su u pripremi i provedbi dvaju izbora na 
nacionalnoj razini (parlamentarnih i europskih izbora) te su izbori provedeni u skladu sa zakonima i demokratskom 
praksom.  
Održana su 23 kolegija načelnice s kojih se odluke objavljuju na službenoj web stranici Općine Čavle na poveznici: 
https://opcinacavle.esjednice.hr/#2. Kolegiju prisustvuju službenici, savjetnici te po potrebi direktor KD Čavle 
d.o.o. i direktorica TZO Čavle.  
U prvoj polovici godine iz planiranih sredstva tekuće donacije – sponzorstva izdvojena su sredstva za rad sljedećih 
udruga/manifestacija:  
- Udruga Skibike klub Croatia za organizaciju „Skibike Eurocup Platak 2024.g.; 
- udruga BK Frankopan za sufinanciranje turnira !4. memorijalni turnir Damir Šupak-Kocka i Filipja 2024.g.  
- Udruga Mesopusna kumpanija Grobnik za organiziranje mesopusnih običaja u Gradu Grobniku; 
-  Ski klub Rijeka, za sufinanciranje međunarodne sportske manifestacije Galeb Sail&Ski race; 
- Športsko ribolovni klub Rječina za organizaciju manifestacije „Dan ribiča“; 
- Udruga Grobnički dondolaši za organizaciju manifestacije „Malonogometnog turnira Jama“ te sufinanciranje 
sudjelovanja na međunarodnom karnevalu tradicijskih maski u Italiji, Tricarico; 
- Atletski klub Kvarner radi sufinanciranja i pripreme natjecanja u 2024.g., obzirom na sportaše koji su članovi 
kluba iz naše općine; 
- Udruga OK Grobničan za sufinanciranje sudjelovanja na Državnom prvenstvu u odbojci; 
- Udruga MOK Grobničan za sufinanciranje sudjelovanja na državnom prvenstvu kadeta i mladih kadeta u Zadru; 
- Udruga  Rukometni klub Čavle za organizaciju turnira u mini rukometu „Čavle Open 2024.g.“; 
- Udruga Karate klubu Grobničan za sufinanciranje organizacije Grobničan kupa; 
-Vijeće srpske nacionalne manjine PGŽ za programske aktivnosti posjeta Spomen parku Kozara i spomeniku Ptica 
slomljenih krila. 
 
Ove, ali i sve druge isplate iz proračuna vidljive su na našoj web aplikaciji Uvid u troškove Općine Čavle 
(https://www.infoprojekt.hr:9008/transp/transparentnost/pregled/be3ca489-5b18-4974-9637-a90e01e4a21d). 
Sudjelovala sam kao članica skupštine na sjednicama KD Autotrolej d.o.o., KD Čistoća d.o.o, KD Vodovod i 
kanalizacija d.o.o., Industrijske zone Kukuljanovo d.o.o., GSC d.o.o.  te na sjednicama vijeća i skupštine TZO Čavle. 
Također sudjelovala sam na sastancima Koordinacijskog vijeća Urbane aglomeracije Rijeka gdje je dogovoreno da 
Općina Čavle zajedno s Općinom Kostrena u novom financijskom razdoblju kandidira projekt Rekonstrukcije Doma 
kulture Čavle kroz projekt višenamjenske infrastrukture ČA KO. 
 
UPRAVNA TIJELA 
Rashodi za plaće općinske uprave veći su u promatranom periodu za 26,6%, a u DV Čavlić za 32% (broj zaposlenika 
smanjen s 55 na 52, a plaće povećane za 18%).   
U prvoj polovici godine realizirani su sljedeći kapitalni projekti:  

1. Izgradnja kolno pješačkog prilaza u ulici Pod Brdo naselje Mavrinci – radove je izvodila tvrtka 

Građevinar d.o.o. iz Čabra. Ukupna vrijednost radova je 102.365 € te je izvedeno kompletno asfaltiranje, 

postavljanje rubnjaka i oborinska odvodnja ulice. Također je paralelno izvedeno i prelaganje vodovoda i 

kanalizacije koje radove financirao je KD VIK d.o.o. iz razvojnih sredstava Općine Čavle u visini od 40.000 

€.  

2. Asfaltiranje nerazvrstanih cesta- sklopljen je Ugovor za održavanje nerazvrstanih cesta u 2024. 

godini u vrijednosti 139.528 € sa tvrtkom G.P.P. Mikić d.o.o.o iz Omišlja. Uređene su i asfaltirane ulice: 

Ogradice u naselju Soboli, Usinj i Škrile u Mavrincima, pristupna cesta do Lovačkog doma Čudnič, ulica 

Tićarnica i manji dio ulice Pod borići na Cerniku.  

3. Sanacija krova Kaštel Grobnik- radove je izvela tvrtka Citadela d.o.o. iz Hreljina. Kompletno je 

promijenjen pokrov krova iznad Galerije SUG uslijed stalnih propuštanja, a postavljeni su i novi bakreni 

oluci. Vrijednost radova je 74.886 €. Radove sufinancira PGŽ sa 25.000 €. 

4. Sanacija divljeg deponija Mavrinci – Radove čišćenja i sanacije deponija izvela je tvrtka Sekundar 

usluge d.o.o.  Uređen je pristupni put, selektirano je  i odvezeno na zbrinjavanje oko 2366m3 glomaznog 

https://opcinacavle.esjednice.hr/#2
https://www.infoprojekt.hr:9008/transp/transparentnost/pregled/be3ca489-5b18-4974-9637-a90e01e4a21d
https://www.infoprojekt.hr:9008/transp/transparentnost/pregled/be3ca489-5b18-4974-9637-a90e01%0ce4a21d
https://www.infoprojekt.hr:9008/transp/transparentnost/pregled/be3ca489-5b18-4974-9637-a90e01%0ce4a21d
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otpada, odvezeno ukupno 435,24 tona otpada, a cijela je parcela uređena i poravnata. Vrijednost 

izvedenih radova je 64.337 € (plus PDV). Projekt je sufinanciran od strane Fonda za zaštitu okoliša i 

energetsku učinkovitost u iznosu do 51.996,45€ ili 60% investicije. Ugovor je sklopljen u listopadu 2023. 

godine.  

Na lokaciji je postavljen i video nadzor kako bi se spriječilo ponovno stvaranje deponija.  

5. Smirivanje prometa na lokalnoj cesti L58110 u naseljima Mavrinci i Cernik – radove je izvela tvrtka 

Guste zidine d.o.o. u iznosu od 42.237 € s PDV-om. Sukladno elaboratu Pro Via d.o.o. i ishođenoj 

suglasnosti nadležne ŽUC Primorsko goranske županije izvedena su tri pješačka prijelaza na uzdignutim 

plohama sa svom pripadajućom prometnom horizontalnom i vertikalnom signalizacijom i to na 

lokacijama u Cerniku (kod mosta, kod crkve) i u Mavrincima (kod sportske dvorane). Radovi su 

sufinancirani od strane MUP-a iz Nacionalnog programa sigurnosti cestovnog prometa u visini od 16.000 

€. 

6. Nabavljena oprema za DVD Čavle sklopljen je ugovor o donaciji DVD-u Čavle te je nabavljena 

oprema za 20 vatrogasaca. Također zahvaljujući donaciji Hrvatske vatrogasne zajednice nabavljene su i 

nove pumpe za ispumpavanje vode, obzirom da stare više nisu bile ispravne. Vrijednost naše donacije je 

bila 30.000 €. 

7. Nabavljeni komposteri – Nakon provedene javne nabave sklopljen je ugovor sa tvrtkom Tehnowin 

d.o.o. koja nije u ugovorenom roku isporučila kompostere te smo po isteku ugovora  krenuli u ponovljeni 

postupak nabave. Sklopljen je ugovor sa tvrtkom Eol Ekos d.o.o. iz Juradana u visini 29.687,50€ te su 

nam u ugovorenom roku isporučili 500 kompostera. Podjela je organizirana u srpnju i kolovozu, a prema 

kriterijima iz Javnog poziva kojeg smo imali u prethodnim mjesecima. Nabavu kompostera sufinancira 

Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost (ugovor sklopljen u kolovozu 2023.) sa 18.375€ 

(maksimalno 60% vrijednosti projekta).  

8. Sanacija travnjaka NK Grobničan i uređenje klupskih prostorija 

Radove na sanaciji travnjaka izvela je tvrtka HORT-SPORT j.d.o.o. iz Zagreba u vrijednosti od 22.757,70€. 

Cijeli teren je u sklopu ovih radova bušen i dodavan je pijesak radi sanacije istog. Također s  NK 

Grobničanom sklopljen je Ugovor o donaciji u visini od 20.000 € za nabavu i montažu novih prozora te 

vanjskih i unutarnjih vrata za klupske prostorije. Radovi su započeli u lipnju.  

9. Sanacija oborinske odvodnje na dijelu nerazvrstane ceste – ulica Kalić, Žeželovo selo – radove je 

izvodila tvrtka Libella d.o.o. iz Čavala u vrijednosti od 12.955 €. Zahvaljujući sanaciji zaustavilo se 

plavljenje poslovnih prostora gospodarskog subjekta.  

10. Adaptacija i uređenje čitaonice u Cerniku – sklopljen je ugovor za izvođenje radova sa G.P. Boros 

d.o.o. iz Rijeke u vrijednosti 199.763,94 €. Radovi počeli u srpnju. Radove sufinancira i PGŽ sa 40.000 €. 

11. Izmjena pokrova na DV Čavlić- podružnica Petešić sklopljen je ugovor s izvođačem -  Rume Kastavac 

d.o.o. iz Kastva u vrijednosti od 67.783,12 €. Radovi će se izvoditi tijekom srpnja i kolovoza. 

Sklopljeni su ugovori za sufinanciranje naših projekata i to: 

1. Od Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine Ugovor o dodjeli bespovratnih 

sredstava za projekte koji se financiraju iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021.-2026. za  

planove nove generacije:  

1.1.1. izrada i donošenje UPU dijela naselja Cernik Mavrinci (Gorica), 

1.1.2. izrada izmjene i dopune UPU centar Čavle,  

1.1.3. izrada izmjene i dopune UPU zone proizvodne namjene I2 u naselju Soboli,  

1.1.4. izrada i donošenje UPU Pod Lisine, 

1.1.5. izrada izmjene i dopune prostornog plana Općine Čavle.  

Za sve ove projekte odobreno je 58.000 € bespovratnih sredstava.  
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2. Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU Ugovor o financiranju krovopokrivačkih i limarskih 

radova na sanaciji krova Sportske dvorane Mavrinci u visini 55.000 €; 

3. Središnji državni ured za demografiju i mlade Ugovor o sufinanciranju radova i usluga za Projekt 

ulaganja u objekt dječjeg vrtića u visini od 29.624,06€ (izvest će se radovi na uređenju vanjskog igrališta 

DV Čavlić); 

4. Primorsko goranska županija Ugovor o sufinanciranju projekta Sanacija krova na Palasu kaštela 

Grobnik u visini od 25.000 €; 

5. Primorsko goranska županija Ugovor o sufinanciranju projekta Adaptacija i uređenje čitaonice u 

Cerniku u visini od 40.000 €; 

6. Primorsko goranska županija Ugovor o sufinanciranju radova na hitnoj sanaciji septičke jame 

područna škola Grobnik 16.000 €; 

7. Ministarstvo kulture Ugovor o financiranju programa zaštite i očuvanja nepokretnih kulturnih dobara 

Kaštel Grobnik za radove na uređenju novog sanitarnog čvora za posjetitelje u prizemlju Palasa. Ugovor 

će sufinancirati radove u iznosu od 50.000 €; 

8. Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost Ugovor o neposrednom sudjelovanju Fonda u 

sufinanciranju provođenja izobrazno-informativnih aktivnosti o gospodarenju otpadom u okviru kružnog 

gospodarstva, davanjem sredstva pomoći u iznosu od 8.472 € (60% vrijednosti projekta) za projekt Eko 

magični šešir Čavle koji se provodio u OŠ Čavle, DV Čavlić te u jednodnevnoj manifestaciji u Jami u 

svibnju. 

U prvih 6 mjeseci odobreno je putem sklopljenih ugovora gotovo 300 tisuća eura pomoći za naše 

projekte. 

U promatranom periodu dobiveni su i ugovori za projekte u kojima smo partneri, a to su : 

1. Ministarstvo rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike, Posredničko tijelo razine 1 za 

Program „Učinkoviti ljudski potencijali 2021. – 2027.” Za projekt Pružam ruke II. (nositelj Gradsko 

društvo CK Rijeka) u visini od 480.000 € u sklopu kojeg će na području naše općine naredne tri godine 

biti pružane usluge gerontodomaćica u 100% zatraženom iznosu . 

2. „Poboljšanje vodno-komunalne infrastrukture na području aglomeracije Rijeka“, sufinanciranog 

sredstvima Europske unije iz Kohezijskog fonda. U ožujku su potpisani ugovori sa izvođačima ugovora za 

izgradnju sustava odvodnje za grupu radova F – Proširenje Čavle je tvrtka G.P.P. Mikić d.o.o., a vrijednost 

ugovora iznosi 34.391.810,04 EUR (bez PDV-a). Rok izvođenja radova  je 59 mjeseci. U sklopu ove grupe 

radova predviđena je gradnja ukupno nešto manje od 27 km gravitacijskih kolektora, 8,4 km tlačnih 

vodova, 24 crpne stanice i vodoopskrbni cjevovodi u duljini od 21 km. Izgradnja sustava odvodnje 

planirana je na području općine Čavle odnosno u naseljima Cernik, Podvrh, Centar Čavle, Banjevac, 

Žeželovo selo, Žubrovo, Podčudnić, Bok, Selina, Vlačina, Jezero i Zastenice te općine Jelenje, u naseljima 

Lukeži, Jelenje i jugoistočni dio Dražica. Paralelno će se izvršiti rekonstrukcija javnog vodovoda na 

pojedinim dionicama, uz djelomično financiranje  iz lokalnih sredstava. Dio radova iz grupe radova G – 

Proširenje Jelenje, gdje je ugovoreni izvođač radova tvrtka STRABAG d.o.o., u vrijednosti ugovora od i 

31.144.539,38 EUR (bez PDV-a), s rokom izvođenja radova od također 59 mjeseci također se izvodi na 

području naše općine i to u naselju Soboli. Radovi su započeli početkom srpnja u naselju Zastenice i 

početkom kolovoza u naselju Soboli.  

 
Započelo je projektiranje novih projekata:  

1.  Proširenje groblja Cernik Polje I. (ugovorena je kompletna projektna dokumentacija sa tvrtkom 

Kabinet d.o.o. iz Rijeke u visini 15.500 €): 

2. Idejni projekt rekonstrukcije i dogradnje  OŠ Čavle – planirana dogradnja imati će 8 novih učionica 

kako bi svi učenici bili u jednoj smjeni. izrađen je idejni projekt (tvrtka Draft lab d.o.o. iz Rijeke) te je 
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predan na uvjete i na suglasnost u Ministarstvo znanosti i obrazovanja. Do kraja godine započet ćemo 

izradu kompletne projektne dokumentacije radi prijave na natječaj iz NPOOa; 

3. Glavni projekt rekonstrukcije dijela nerazvrstane ceste ulica Kamenji u Čavlima – projekt je izradila 

tvrtka GPZ d.d. u vrijednosti 19.000 €. Projekt je predan na građevinsku dozvolu.  

4. Izrada idejnog projekta rekonstrukcije raskrižja Ž5205 – Bujanovo i novog kružnog raskrižja PZ 

Berhonjin – projekt je izradila tvrtka Pro via d.o.o. iz Kastva i predan je na ishodovanje uvjeta pri PGŽ.  

Vrijednost ugovora je  9.350 €; 

5. Idejni projekt izgradnje nogostupa uz državnu cestu D3-naselje Buzdohanj – projekt predviđa 

izgradnju nogostupa uz državnu cestu od autobusne stanice Maršić do raskrižja s ulicom Halovac po 

desnoj strani ceste u smjeru prema Čavlima, te se predviđa izvođenje u tri faze. Projekt izrađuje tvrtka 

Pro via d.o.o. iz Kastva za 8.981,25 €; 

6. Ugovorena je izrada projektne dokumentacije za usluge izrade Idejnog projekta za izgradnju 

prometnice-sabirna cesta oznake SU1 u zoni poslovne namjene K1 sa Graditelj-Kastav d.o.o. u iznosu od 

15.750,00 €. 

7. Izrada projektne dokumentacije sanacije postojeće oborinske odvodnje Vrh Čavje i Drage. Čeka se 

ishodovanje građevinske dozvole. Vrijednost izrade dokumentacije iznosi 14.562,50 € koja je ugovorena 

sa Rijekaprojekt-vodogradnja d.o.o. 

8. Ishodovana je građevinska dozvola za projekt izgradnja oborinske odvodnje u ulici Rakovo selo, 

travanj 2024. godine. Vrijednost izrade dokumentacije iznosi 11.314,52 €, a istu je izradilo Rijekaprojekt-

vodogradnja d.o.o. 

9. Izgradnja vodovoda i kanalizacije u ulici Remetnjak u Mavrincima – projekt je izradio KD VIK d.o.o. te 

je isti dovršen i predan na građevinsku dozvolu. Po dobivanju dozvole i provedbi javne nabave krećemo 

u radove, a za koje smo  osigurali dodatna sredstva iz proračuna te će se radovi izvesti do kraja ove 

godine.  

10.  Glavni projekt Zamjena travnjaka stadiona „Adelija Beba Haramija“ – projektom su planirani 

građevinski radovi na kompletno novom drenažnom sloju igrališta, zamjena trave umjetnom travom, 

novi sustav navodnjavanja prilagođen zahtjevima FIFAe te uređenje ogradnog zida i manjeg skladišta za 

spremanje kosilice. Projekt je izradila tvrtka Kling d.o.o. (25.525 €). Investicija uređenja igrališta planira 

se za iduću godinu, dok bi se ugovaranje odradilo do kraja tekuće godine.  

11.  Čebuharova kuća – izrađen je glavni projekt rekonstrukcije i opremanja Čebuharove kuće. 

Osmišljen je i izvedbeni dio uređenja buduće namjene kata Čebuharove kuće u kojoj bi se trebao urediti 

Interpretacijski centar, ured turističke zajednice te polivalentni prostor za sastanke i radionice korisnika 

prostora. Osim toga, projektom se predviđa i natkrivanje ulaznog dijela te postavljanje nadstrešnice s 

fotonaponskim panelima na dijelu parkirališta. Projekt je predan na ishođenje posebnih uvjeta te vraćen 

na doradu sukladno naputcima Konzervatorskog ureda u Rijeci. Projekt izrađuje tvrtka Republic j.d.o.o. 

iz Šibenika.  

SOCIJALNI PROGRAM 
Cilj ovog programa je poboljšati kvalitetu življenja socijalno osjetljivih obitelji i pojedinaca te osigurati temeljne 
životne potrebe. Ukupno je do 30. lipnja za socijalni program utrošeno 89.877,99 €. Pomoć obiteljima i 
kućanstvima bilježi izvršenje od 68% u odnosu na plan u prvih 6 mjeseci ove godine i 15 % je veći no u istom 
periodu prethodne godine. Dodijeljeno je 154 jednokratnih socijalnih pomoći obiteljima, odnosno 39.100,00 €. 
Utrošeno je 2.295,60 € za troškove stanovanja korisnicima zajamčene minimalne naknade te 5.901,50 € za 
sufinanciranje troškova prijevoza. Pomoć za novorođene bilježi rashode od 7.150,00 € za ukupno 19 novorođene 
djece. Za skrb o osobama treće životne dobi utrošeno je 21.812,75 € za podjelu oko 900 uskršnjih paketa osobama 
starijim od 70 godina te za sufinanciranje rada gerontodomaćice.  
Raspisali smo i javni poziv umirovljenicima i započeli s prikupljanjem i obradom podataka temeljem podnesenih 
zahtjeva u svrhu isplate novčanih naknada (tzv. Božićnica) u prosincu. Očekivani broj umirovljenika starijih od 70 
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godina je oko 1200, a planirana je isplata naknade u visini 40€ po osobi neovisno o osobnim primanjima. Pomoć 
s osobama posebnim potrebama koristi se za pomoć djeci i odraslima s posebnim potrebama. Dodijeljeno je 
4.800,00 € za 17 korisnika te je dodijeljeno i 1.291,59 € za učeničke marende za djecu s teškoćama u razvoju (4 
korisnika).  
Za redovito održavanje Kluba umirovljenika u prvih 6 mjeseci 2024. godine utrošeno je 1.826,55 €. Klub je  prvih 
6 mjeseci bio vrlo aktivan te ga svakodnevno posjećuje veliki broj umirovljenika. Obnovom kuće pogođene 
elementarnom nepogodom pomoglo se obitelji sa područja Općine Cernik, a na zahtjev Općine. Odlukom 
općinskog vijeća donirano je 5.700 €. 
ZDRAVSTVENI PROGRAM  
Za ovaj program u prvih šest mjeseci utrošeno je  39.583,35 € što je za 23% više nego lani. Program planira rashode 
za zdravstvene usluge, zdravstvenu skrb i zaštitu koji obuhvaćaju: javno zdravstvo (deratizacija, dezinsekcija i 
veterinarske usluge te obavljanje poslova prijevoza pokojnika), zdravstvena skrb vezana uz prehranu dojenčadi i 
male djece, zdravstvena zaštita građana (promidžba zdravlja, preventivni zdravstveni pregledi i razne akcije u 
zdravstvu (akcije mjerenja tlaka i šećera u krvi, zdravstvene edukacije vezane uz djecu, dojenčad, trudnice, 
donacije Crvenom križu), ali i sponzorstva koja pomažu u zadržavanju zdravstvenog standarda u našoj sredini. Kroz 
sastanke sa predstavnicima Doma zdravlja Primorsko-goranske županije uspjeli smo dogovoriti nastavak rada svih 
aktivnih ambulanti u Čavlima. Dogovorili smo i obnovu i uređenje interijera ambulante u prizemlju koje će se 
provesti zajedničkim sredstvima. Općina je za tu namjenu predvidjela sredstva u visini od 6.000 €.  
U promatranom dijelu godine utrošeno je 3.737,96 € za dezinsekciju i deratizaciju, te 13.211,09 € za veterinarske 
usluge. U odnosu na plan utrošeno je 45% planiranih sredstava te 25% više nego u istom razdoblju prethodne 
godine zbog troškova smještaja napuštenih nečipiranih pasa u azil a koje troškove je dužna snositi jedinica lokalne 
samouprave. Zdravstvena skrb za dojenčad i djecu obuhvaća sufinanciranje prehrane dojenčadi putem mliječne 
kuhinje u Rijeci, za što smo odlukom iznos bona povećali sa 40 na 70€. Također od ove godine povećani su iznosi 
naknada za novorođenčad na 350 €, odnosno 750 € za treće i svako iduće dijete u obitelji. Nove obitelji od ove 
godine za dolazak djeteta darujemo i prigodnim poklon paketom sa osnovnim potrepštinama za bebu i mamu.  
Zdravstvena zaštita obuhvaća preglede građana – ginekološki, ultrazvučni, ortopedski, internistički, pregledi 
sportaša. U prvih 6 mjeseci preglede je izvršilo 567 mještana i utrošeno je 7.991,00 € što je na 15% više nego 
prošle godine u istom razdoblju.  
Akcije u zdravstvu bilježe rashode za tekuće donacije Crvenom križu čija visina je zakonski regulirana i za koje je u 
promatranom razdoblju utrošeno 9.000,00 €. Tekuće donacije – sponzorstva u zdravstvu bilježe rashode od 
2.856,42 €. Ovom aktivnošću obuhvaćeni su palijativna skrb (1.352,10 €) i dežurstvo primarne zaštite (1.504,32 
€). 
KULTURA  
Program kultura izvršen je gotovo u istom iznosu kao lani, sa 135.231,56€, međutim tek 15% u odnosu na plan, a 
sve iz razloga što je u ovom programu investicija Rekonstrukcije i uređenje Doma kulture Čavle, nastavak uređenja 
Kaštela i obnova rasvjete na spomeniku Soboli, a to su projekti koji još nisu započeli sa realizacijom. Prvenstveno 
projekt Rekonstrukcije Doma kulture ne smije započeti prije objave natječaja putem ITU mehanizama, a koji je 
planiran za treći kvartal ove godine. Za projekt Doma završen je Izvedbeni projekt sa svim troškovnicima, a 
dodatno smo ugovorili troškovnik opreme ureda općinske uprave. Obnova zgrade Doma kulture Čavle bilježi 
rashode u iznosu od 37.777,15 € za izradu projekta za unutarnje uređenje (22.794,65 €) te za izradu ČA-KO studije 
izvodljivosti sa CBA analizom (14.982,50 €), obzirom da se projekt prijavljuje u partnerstvu sa općinom Kostrena. 
Očekujemo raspis javne nabave za našu komponentu na jesen ove godine.  
Potpore udrugama u kulturi ostvarene su 53% od plana, odnosno 44.126,50 € (25% više nego u istom periodu 
prošle godine). Obuhvaćeno je financiranje 8 udruga u kulturi. Obilježavanje praznika odnosi se na troškove 
vezane uz obilježavanje općinskih i državnih praznika. Dan općine Čavle ove je godine Filipja (01.05.). Općinsko 
glasilo Gmajna izlazi tri puta godišnje. U prvoj polovici godine nije izašao niti jedan broj te shodno tome nema 
rashoda.  
Održavanje Kaštela Grobnik – za održavanje Kaštela Grobnik utrošen je iznos od 36.914,34 € za sanaciju prizemlja, 
dok se troškovi za sanaciju krova (koja je realizirana u lipnju) očekuju u narednim mjesecima po ovjeri okončane 
situacije. Projekt „Povežimo se baštinom“ financiran iz sredstava EU bilježi rashode za usluge upravljanja 
projektom (718,75 €). U drugom dijelu godine predviđen je popravak rasvjete oko Spomenika Soboli koja je 
uništena tijekom prošlogodišnjih poplava. 
Ono što posebno veseli je aktivan rad naših udruga u kulturi kao i TZO Čavle zahvaljujući kojima imamo stalne 
aktivnosti u zajednici. U prvom dijelu godine maškarana događanja, Kobasica Open, maškarani tanci, Frankopanski 
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Uskrs u Kaštelu, Festival teatra Čavle-Omišalj, Dan obilježavanja pogibije Frana Krste Frankopana i Petra Zrinskog, 
Svjetski dan Jazza, Craft fest Grobnik, Filipja 2024, Eko magični šešir u Jami, niz izložbi u novoobnovljenoj Galeriji 
suvremene umjetnosti Grobnik i brojne druge.  
KNJIŽNICA ČAVLE  
Program Knjižnica izvršen je sa 39,9% u odnosu na planirane rashode, odnosno 21.930,07 €.  Knjižnica Čavle 
financira se temeljem Ugovora o obavljanju knjižnične djelatnosti za Općinu Čavle kao ogranku Gradske knjižnice 
Rijeka, kojim se Općina obvezala financirati rad stručne osobe i ostale materijalne troškove.  Knjižnica broji oko 
1310 aktivnih članova u 2023. godini. U ovoj godini povećani su rashodi za zaposlene temeljem sklopljenog novog 
Kolektivnog ugovora.  
TURIZAM 
Za rad TZO Čavle utrošeno je  30.000,00 € što je 50% više nego lani. Povećana je plaća direktorici, a održane su i 
sve planirane manifestacije za prvi dio godine.  Potrebno je napomenuti dobre brojke u posjećenosti našoj općini 
te porast u duljini trajanja noćenja, a sve su to rezultati rada svih zajedno, od turističke zajednice, naših 
iznajmljivača koji ulažu u kvalitetu svog smještaja, naše odluke o zadržavanju minimalnih iznosa turističke 
pristojbe, rada na raznovrsnosti manifestacija i kulturne, turističke i sportske ponude i infrastrukture. Svakako je 
velik doprinos prepoznatljivosti destinacije dalo i ulaganje u Platak. U promatranom periodu s radom je započela 
nova žičara Radeševo, a veseli Odluka o odobrenju bespovratnih sredstava iz NPOO-a u visini od 3.672.063,45 € u 
sklopu poziva na „Regionalna diversifikacija i specijalizacija hrvatskog turizma kroz ulaganja u razvoj turističkih 
proizvoda visoke dodatne vrijednosti.  Zimska sezona na Platku nije zabilježila dobre rezultate zbog izrazito malog 
broja snježnih dana.  
SPORT 
U programu sport utrošeno je u prvih 6 mjeseci 193.716,88 € što je za 79% više nego lani. Program    obuhvaća 
financiranje rada udruga temeljem Javnog poziva, tekuće i investicijsko održavanje sportskih objekata (BD 
Hrastenica, SD Mavrinci,  Sportsko igralište NK Grobničan), ulaganja u projekte te donacije.  
Potpore udrugama u sportu izvršene su 59% od planiranih sredstava. Ovim programom sufinancira se 20 udruga 
iz područja sporta te posebni sportski programi i događanja. Sredstva za udruge povećana su za 20% u odnosu na 
lani. Održavanje Boćarskog doma Hrastenica  odnosi se na funkcioniranje i održavanje sportskog objekta – 
Boćarski dom Hrastenica. Za održavanje je u prvih 6 mjeseci 2024. godine utrošeno  6.058,15 €, odnosno 23,4% 
planiranih sredstava. Održavanje Sportske dvorane Mavrinci - utrošeno je 22.430,32 € u promatranom periodu, 
od  čega je na električnu energiju utrošeno 9.452,08 €, a ostalo su troškovi komunalnih usluga, plina, usluge 
čišćenja. Investicijsko održavanje SRC Mavrinci planirani rashod za nabavku sportske opreme i sitne popravke 
izvršen je u iznosu 4.560,15 €. Uredio se prostor i nabavila oprema za fitness dvoranu za sve korisnike dvorane. 
Zamjena krova na SD Mavrinci ugovorena je i radovi će se izvesti u drugom dijelu 2024. godine. Za održavanje 
nogometnog igrališta utrošeno je 71,6% planiranih sredstava, odnosno 34.358,26 €, mahom na sanaciju travnjaka. 
Igralište NK Grobničan planira rashode za izradu Glavnog projekta zamjene travnatog pokrova koji je i izrađen 
(25.525,00 €) te rashode za samu zamjenu travnatog pokrova. Kapitalne donacije NK Grobničan ostvarene su u 
iznosu od 20.000,00 € za uređenje svlačionica. Velika ulaganja u stadion NK Grobničan glavni su razlog velikog 
povećanja rashoda u sportu uz navedeno povećanje sredstava za rad udruga.  
Pored navedenog istaknula bih projekt oslikavanja vanjskog zida stadiona NK Grobničan kojeg smo realizirali u 
suradnji s udrugom Prava poruka iz Kastva, a zahvaljujući brojnim sponzorima bez troškova iz općinskog 
proračuna. Cilj je bio istaknuti pripadnost zajednici, zavičaju, bliskost sa NK Rijekom kroz poruku „Zajedno tečemo“ 
i na kraju rodnu ravnopravnost u sportu kako bi se nogomet popularizirao i među curama. Projekt planiramo 
nastaviti i dalje na zidu školske dvorane te velikom zidu na raskrižju u centru Čavala.  
RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA 
Razvoj civilnog društva obuhvaća potpore vjerskim zajednicama te udrugama građana iz civilnog sektora. Izvršen 
je 32% u odnosu na plan sa 26.500 €, ali puno više nego protekle godine kad je izvršenje bilo tek 2.900 €. Potpore 
župi sv. Bartola planirane su kao tekuće i kapitalne pomoći. Kapitalne će biti ostvarene kada krene obnova zvonika 
crkve (20.000 €), a tekuće za Bartoju i za sufinanciranje autobusa za odlazak na zlatnu misu našeg bivšeg župnika 
u Bijelom Brdu u BIH. Potpore župi sv. Filipa i Jakova planirane su kao tekuće i kapitalne pomoći. Dane su za 
uvođenje grijanja i obnovu razglasa u crkvi  u iznosu od 15.000€ te za obilježavanje župnog blagdana (1.300€).  
Potpore udrugama građana  odnose se na donacije udrugama Udruga umirovljenika, Udruga antifašističkih boraca 
Čavle, UHDDR Grobnišćine, Društvo naša djeca Čavle te Eterico. U promatranom razdoblju izvršenje iznosi 31%.  
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ZAŠTITA I SPAŠAVANJE 
U ovom programu je vatrogasna djelatnost za koju smo i ove godine izdvojili veća sredstva. Sklopili smo ugovore 
o obavljanju vatrogasne zaštite sa DVD Čavle u iznosu od 61.530€, te dodatno 5.000 € za sufinanciranje sezonskih 
vatrogasaca, sa DVD Jelenje 6.000 € za pomoć kod intervencija u poplavama, sa JVP Rijeka 34.650 € također za 
obavljanje vatrogasne zaštite u slučaju velikih intervencija. Tu se ubraja i ugovor o sufinanciranju rada HGSS-a koji 
iznos je također povećan i iznosi 3.500 €, kao i sa LD Jelen Čavle 6.000 € za provedbu odredaba lovnogospodarskog 
plana – Programa zaštite divljači. Za pripadnike civilne zaštite planirana je nabava nove opreme, a u prvom dijelu 
godine održan je sastanak s novim pripadnicima postrojbe CZ Čavle.  
ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
Program obuhvaća održavanje zelenih površina, održavanje cesta i javnih površina, zimsku službu, sanaciju 
deponija, održavanje javnih objekata, održavanje oborinske odvodnje i čišćenje vodolovki, održavanje javne 
rasvjete i održavanje komunalne opreme.  
Rashodi su izvršeni sa 32% te su 100% veći nego u istom razdoblju prethodne godine i iznose 356.562,54 €.  
Održavanje zelenih površina i groblja odnosi se na održavanje svih zelenih površina općine Čavle te je izvršenje 
23,4% planiranih sredstava ili 45.105,02 €. U odnosu na proteklu godinu, rashod je manji iz razloga što su radovi 
na održavanju ove godine krenuli kasnije nego prethodne. Održavanje cesta i javnih površina odnosi se na 
održavanje nerazvrstanih cesta, ograda, odvodnje, prometne signalizacije te na čišćenje javnih površina. Sredstva 
utrošena na održavanje nerazvrstanih cesta iznose 126.664,80 €, čišćenje javnih površina (22.553,59 €), 
održavanje oborinske odvodnje (20.245,58 €). Iznos od 12.366,05 € utrošen je na plaćanje poticajne naknade za 
smanjenje količine miješanog komunalnog otpada za 2022. godinu temeljem Rješenja Fonda za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost. Za izgradnju uspornika prometa na cesti Cernik-Mavrinci i održavanje prometne 
signalizacije utrošeno je 44.975,98 €. Zimska služba bilježi  izvršenje 76,1% u odnosu na plan, odnosno 22.837,49 
€. Sanacija deponija bilježi rashode u iznosu od 6.038,50 € ili 6,9% u odnosu na planirano, a koji iznos se odnosi 
na odvoz glomaznog otpada sa javnih površina. Održavanje javnih objekata odnosi se na održavanje autobusnih 
čekaonica i dječjih igrališta. Utrošeno je 1.682,70 € za redovito održavanje autobusnih čekaonica. Javna rasvjeta 
obuhvaća troškove električne energije, održavanja javne rasvjete te troškove predviđene za dekorativnu rasvjetu 
povodom božićnih i novogodišnjih blagdana. Za električnu energiju utrošeno je 16.354,14 € što je manje nego u 
istom periodu protekle godine. Za održavanje javne rasvjete utrošen je iznos od 8.692,50 €, dok je za dekorativnu 
rasvjetu utrošeno 5.205,13 €. Održavanje komunalne opreme odnosi se na održavanje koševa, klupica, šterni na 
javnim površinama, kao i za nabavku nove komunalne opreme za što je utrošeno 7.731,28 €.  
Protekle godine raspisali smo poziv mještanima za prijavu malih komunalnih akcija. U promatranom periodu 
izvedeno je: spuštanje rubnjaka nogostupa na nekoliko lokacija u Čavlima, postavljene su dodatne klupice u Jami, 
napravljen je troškovnik za sanaciju krova i uređenje zgrade koju koristi TSK Rijeka Čavle, prikupljene su ponude 
za dodatne sprave za djecu na DI Halovac, postavljeni su panoi za plakate na nekoliko lokacija po općini kao i 
dodatni koševi za smeće. Također, započeli smo sa farbanjem ograda na javnim površinama kao i sa uređenjem 
ulaznih vrata na groblju Grobnik.  
 
IZGRADNJA OBJEKATA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  
Program je izvršen 26% u odnosu na plan i rashodi su 183.989 €. Osim spomenutih kapitalnih projekta tu je još i 
dovršetak izgradnje potpornog zida u ulici Boki (15.743€) koji je započeo prošle godine te proširenje javne rasvjete 
prema zahtjevima mještana (6.372€) . 
GOSPODARSTVO I ZAŠTITA POTROŠAČA  
Program je realiziran s 26% planiranih sredstava ili 96.278 €. U ovom programu u promatranom periodu realiziran 
je projekt subvencije sadnica za naše mještane koji je opet bio odlično prihvaćen te je realiziran sa 88% više 
sredstava od planiranih. Tu su i subvencije kamata kredita za mještane kod adaptacija i energetske obnove 
obiteljskih kuća. Realizirane su tekuće donacije GSC-u d.o.o. u visini 30.000 €, a kapitalna donacija za nabavku 
sanjki planirana je u drugom dijelu godine. Otkupljeno je zemljište u zoni Soboli I2 (7.045€).  
Poticanje poduzetništva obuhvaća program poticanja poduzetništva kroz subvenciju kamata poduzetničkih 
kredita (5.401,23 €) – iznos je veći nego prethodne godine zbog većeg broja korisnika kredita. U sklopu programa 
je i iznos članarina za Udrugu općina i LAG Vinodol (3.965,77 €) te pomoć Centru za brdsko-planinsku poljoprivredu 
i ruralni razvoj (2.654,46 €).  
Ostali planovi i projekti su aktivnost koja je izvršena sa 26.156,25 € u prvoj polovici ove godine. Izrađen je Idejni 
projekt za proširenje škole, analiza prostorno planske dokumentacije, Procjena ugroženosti od požara, Registar 
nerazvrstanih cesta i niz manjih projekata i izvješća. Legalizacijom cesta i objekata nastavlja se upis nerazvrstanih 
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cesta temeljem Zakona o cestama (NN 92/14), ali u promatranom periodu nisu zabilježeni rashodi sukladno 
sklopljenim ugovorima.  
ŠKOLSTVO 
Program školstvo realiziran je sa 184.611,30 € što je 34% više nego lani. Potpore učenicima i studentima odnosi 
se na pomoć OŠ Čavle za financiranje plaća dvaju učitelja produženog boravka (23.823,02 €), pomoć školi za 
nabavku potrebnog radnog materijala za sve učenike osnovne škole (33.000,00 €), sufinanciranje prijevoza 
učenicima i studentima (2.084,65 €), stipendiranje učenika i studenata (28.920,00 € za 2 sportske, 11 obrtničkih, 
24 učeničke i 27 studentskih stipendija), na sufinanciranje produženog boravka roditeljima čija djeca ne pohađaju 
OŠ Čavle (2.916,00 €) te na sufinanciranje „Škole u oblacima“ kao pomoć srednjoškolcima u pripremi državne 
mature (2.100,00 €). 
Potpore osnovnoškolstvu se odnose na pomoć Osnovnoj školi Čavle za izvršenje tekućih programa kao što su 
sudjelovanja na raznim državnim natjecanjima i kapitalnih programa. Kapitalna donacija od 13.000,00€ dana je 
Osnovnoj školi Čavle za zamjenu dotrajalih vrata te za unutarnje uređenje starog dijela škole. Otplaćena je i 
redovna rata kredita za dogradnju škole, a podsjećam da s 31.12. ove godine plaćamo zadnju ratu kredita.  
PREDŠKOLSKI ODGOJ 
Pored redovnih rashoda za rad naše ustanove DV Čavlić, a koji su u dijelu rashodi za zaposlene veći za 32% u 
odnosu na lani,  tu su i ulaganja u objekte predškolskog odgoja. Planirana su sredstva za kapitalni projekt zamjene 
krova i nabavke novog namještaja Dječjeg vrtića Čavlić – podružnice Petešić u iznosu od 164.200,00 € te 75.000,00 
€ za uređenje vanjskog dijela Dječjeg vrtića – nova zgrada.  Nabavu opreme sufinancirano je putem natječaja LAG-
a . Radovi su ugovoreni i biti će izvedeni tijekom ljetnih mjeseci. Također su planirana sredstva za izradu projekta 
dogradnje zgrade vrtića. Planirana su sredstva i za sufinanciranje boravka djece u vrtićima drugih osnivača za djecu 
koja nisu upisna u DV Čavlić. Utrošeno je 26.451,23 € od planiranih 60.000,00 € za sufinanciranje boravka 25-ero 
djece. 
 
ZAKLJUČAK 
Zadovoljna sam realizacijom planova i projekata u prvom dijelu godine. Odrađen je ogroman posao s javnom 
nabavom kako bismo na vrijeme stigli realizirati naše projekte. Također, zadovoljna sam i s prilivom sredstava u 
proračun. Posebno vesele projekti kojima je odobreno su/financiranje po raznim natječajima, a ove godine imali 
smo puno uspjeha, jer nam samo jedan projekt nije odobren zbog nedostatka sredstava. Riječ je o projektu 
uređenja dječjeg igrališta Bajta koji nažalost nije prošao na natječaju Središnjeg ureda za demografiju i mlade.  
U promatranom periodu najviše veseli uspješno odrađen projekt Izgradnja kolno pješačkog prilaza u ulici Pod Brdo 
naselje Mavrinci za koji smo samo građevinsku dozvolu čekali više od godine i pol dana, ali po dovršetku projekta 
uspješno su riješeni svi problemi u ulici, od rupa na cesti, oborinske odvodnje i izmicanja šahti.  
Početak radova na izgradnji kanalizacijske mreže za područje općine Čavle i Jelenje jedan je od najvećih projekata 
koji se ikad provodio na našem području. Zbog poskupljenja radova, prošle godine u srpnju na sastanku u 
Hrvatskim vodama u Zagrebu dobili smo odgovor da za naše područje više nema novaca niti vremena te da se od 
projekata odustaje, odnosno da oni neće biti dio europskog projekta. Nismo se s tim nikako mogli složiti, te je 
nakon brojnih pregovora odlučeno da projekti ipak idu dalje, a financijska konstrukcija zatvarat će se i iz kredita 
KD VIKa, a koji će se otplaćivati iz cijene usluge svih korisnika na području ove aglomeracije. Ovaj projekt svrstat 
će našu općinu uz bok najrazvijenijih i komunalno najopremljenijih i svakako je velika prekretnica u gospodarskom 
i infrastrukturnom pogledu.   
Da bi sve te projekte mogli i dalje uspješno pratiti, treba nam pojačanje u upravi. Nažalost imali smo niz natječaja 
na kojima nismo uspjeli dobiti stručne osobe, a razlog je visina plaća u upravi koje su ostale nekonkurentne i koje 
su upola manje nego plaće u privatnom sektoru. Prvenstveno tu mislim na radno mjesto višeg stručnog suradnika 
za komunalne poslove gdje imamo prazno mjesto. Svakako bi nam dobro došlo i pojačanje u odjelu javne nabave 
obzirom da većinom samo jedna kolegica obavlja predmetne poslove, a iz plana nabave je vrlo jasno vidljivo koliko 
je postupaka odrađeno i planirano u ovoj godini. Također moramo razmišljati i o novim kolegama na radnim 
mjestima kolegica koje su pred mirovinu, a sve to lakše ćemo popuniti ukoliko ponudimo bolje uvjete rada, za što 
imamo sredstva i mogućnosti.  
Uz dodatno ekipiranje, ovako stabilan proračun, nastavak korištenja svih dostupnih fondova i pametno planiranje 
projekata naša općina ima siguran put daljnjeg razvoja u svim segmentima. 
 
         Općinska načelnica  
                                                                                                              Ivana Cvitan Polić, mag.cult.  


